
Yttrande angående äldre samt vård- och 
omsorgsnämndens budget 2024 
 
Vi avstår från att delta i beslutet avseende nämndens budget för 2024. I kommunfullmäktige 
reserverade vi oss mot Socialdemokraternas, Västerpartiets och Miljöpartiets beslutade budget till 
förmån för förslaget från Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna. Det är vår 
övertygelse att det som staden bär ansvar för, måste staden också göra riktigt bra. Det kommunala 
grunduppdraget kommer därför att vara vårt fokus. Det grundläggande välfärdsuppdraget, 
tryggheten och den sociala sammanhållningen måste prioriteras. I den antagna budgeten av 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet görs inte tillräckliga prioriteringar av välfärdens 
kärna och det riskerar att leda till en urholkad välfärd. Vi vill också understryka hur 
uppseendeväckande det är att antalet köpta platser i extern regi, av de 1100 platser som 
upphandlats genom ramavtal (varav ungefär 1000 är tillgängliga år 2024), i förslaget till budget för 
nämnden begränsas till 700, med en beredskap på ytterligare 2 procent. Detta innebär att många 
äldre förvägras den valfrihet som de redan blivit lovade genom kommunfullmäktiges beslut och 
efterföljande beslut i nämnden. Det innebär också mycket svåra och orättvisa förutsättningar för de 
externa utförare som är verksamma i staden, vilket är olyckligt eftersom staden är beroende av att 
deras verksamheter finns kvar, för att kunna möta behovet av vård- och omsorgsboendeplatser om 
bara något år.  

Den 29 augusti fattade nämnden beslut enligt ett yrkande från KD, M, L med särskilt yttrande från D, 
respektive likalydande yrkande från C - där vi bland annat uppdrog åt förvaltningen att köpa upp till 
700 platser i annan regi för år 2023 för att göra det möjligt för fler att välja boende. I beslutet 
framgick tydligt att begränsningen på 700 platser var tillfällig för innevarande år för att underlätta 
anpassningen som förvaltningen behöver göra för att fullt ut kunna verkställa kommunfullmäktiges 
beslut om att den som beviljas plats på vård- och omsorgsboende, fritt ska få välja bland tillgängliga 
platser i så väl egen regi som i annan regi. Med tillgängliga avses lediga lägenheter som ryms i 
ramavtal. I och med budget 2024 tydliggörs att styret ämnar fortsätta obstruera mot såväl 
fullmäktigebeslut som nämndbeslut, vilket vi är mycket kritiska till. Vi vill påpeka att anpassning av 
verksamheter inte behöver innebära evakueringar och avvecklingar av verksamheter. Om andra 
utförare kan antas kunna bedriva verksamhet med halv beläggning är det anmärkningsvärt att staden 
inte i egen regi förmår verka på lika och rättvisa villkor i enlighet med den valfrihetsmodell som 
kommunfullmäktige beslutat om för Göteborgs stad. Vi kommer att återkomma i frågan för att 
säkerställa att tidigare beslut om valfrihet följs. 
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